
     MUISTIO 
 

HYVINKÄÄN KYLÄASIAIN NEUVOTTELUKUNTA 
 

32. kokous  
Aika: 18.3. 2025 klo 17.00–18.55 
Paikka: Salonkiravintola Neilikka, Haapasaarentie 60 
 
OSALLISTUJAT: 
Johanna Luukkonen, kaupunginjohtaja, puheenjohtaja 
Hannu Lindqvist, yleiskaavasuunnittelija, sihteeri 
 
KYLIEN EDUSTAJAT 
Kimmo Nyman, Ahdenkallion-Ylentolan kyläyhdistys 
Timo Kuosmanen, Ahdenkallion-Ylentolan 
kyläyhdistys 
Jaana Pouta, Kaukasten asukasyhdistys 
Tuula Vanhatalo, Kaukasten asukasyhdistys 
Marika Mäkinen, Kytäjän kyläyhdistys 
Karin Honkavaara, Kytäjän kyläyhdistys 
Elina Penttinen, Nopon koulun vanhempainyhdistys 
Kai Alanne, Nopon kyläyhdistys 
Anni Willman, Palopuron kyläyhdistys 
Lassi Willberg, Palopuron kyläyhdistys 
Anne Hakonen-Ohtonen, Usminjärven alueen 
asukasyhdistys  

Tero Tonteri, Usminjärven alueen asukasyhdistys  
Jarmo Sipilä, Ridasjärven nuorisoseura  
Marjut Toivanen, Ridasjärven koulun 
vanhempainyhdistys 
 
KAUPUNGINHALLITUKSEN EDUSTAJAT 
Terhi Korpela 
Pekka Laine 
Arto Latostenmaa 
Juhani Skyttä 
Jarkko Repola 
 
MUUT KUTSUTUT 
 
MUUT OSALLISTUJAT 
Esko Pietari, EMO ry 
Kim Smedslund, EMO ry 

 

ASIALISTA 
 
1. Kokouksen avaus ja edelliskokouksen muistio 

Kaupunginjohtaja Johanna Luukkonen avasi kokouksen klo 17.00. Edellisen kokouksen 
muistiosta ei ollut huomautettavaa. 
 
 

2. Isäntäkylän ajankohtaiset 
Anni Willman esitteli Palopuroa ja Palopuron kyläyhdistyksen toimintaa. Alueella on asukkaita 
noin 600, paljon yrityksiä, Palopuron agroekologinen symbioosi. Ritasjärven vesiosuuskuntaan on 
liittynyt noin 100 kiinteistöä. Alueella toimivia yhdistyksiä on kyläyhdistyksen lisäksi mm. 
metsästysyhdistys, vesiosuuskunta, Fordson Club. Tapahtumia ovat Uudenvuoden vastaanotto 
koulun kentällä, Knehtilän markkinat ja kesäteatteri. Kyläyhdistys on perustettu vuonna 2010 ja 
pienen hiljaiselonjälkeen on toimintaan saatu jälleen aktiivisuutta. Palopuron osayleiskaavan 
laatimista on seurattu ja osallistuttu työpajoihin. Rakennemalleissa esitetyt asemanpaikat 
huolestuttivat enemmän kuin pohjoisemmat vaihtoehdot. Kylän vahvuuksina nähdään 
monimuotoinen luonto, maisema ja yhteisöllisyys. Julkinen liikenne on puutteellista. Oma 
kokoontumistila puuttuu. Liikenneturvallisuus Palopuron taajaman kohdalla on iso ongelma. 
Tähän on kuitenkin tulossa parannus, kun ELY-keskus parantaa pyörätietä ja toteuttaa suojatien 
linja-autopysäkille. 
 
Helsinki-Riihimäki ratahanketta voi seurata facebook-ryhmässä. Kaupunki informoi kyläläisiä heti, 
kun saa tiedon ratahankkeen etenemisestä. 
 
 

3. EMO ry:n hankkeet ja niihin osallistuminen 
Toiminnanjohtaja Esko Pietari esitteli EMO ry:n toimintaa. EMO ry jakaa Leader-rahoitusta 
kehittämishankkeisiin ja investointeihin. Tukitaso on keskimäärin 60 % ja talkootyötä voi 
hyödyntää omarahoitusosuudessa. Tällä ohjelmakaudella voidaan tukea myös pieniä hankkeita. 



Haku on auki jatkuvasti, mutta hakemukset käsitellään valintajaksoissa. Seuraava valintajakso 
päättyy 5.5.2025 ja seuraava syksyllä. Kaupunki on mukana rahoittamassa toimintaa. 
 
Kaupungilla ei ole tänä vuonna rahoitusta osallistuvaan budjetointiin eikä kylien talkoorahaan, 
joten EMO:n pienhankkeiden rahoitus on varteenotettava vaihtoehto. 
 
Ohjelmapäällikkö Kim Smedslund esitteli EMO ry:n hankkeita, joissa kaupunki ja/ tai kylät voisivat 
olla mukana: 
1. Turvallisuusteema: 

Teemaan voi sisältyä turvallisuuskävelyjä, tilaisuuksia, tekoälyturvallisuutta, lasten tai 
ikäihmisten turvallisuutta tai turvallisuussuunnitelman laatimista tai päivittämistä. Hanke 
aloitetaan syksyllä 2025 ja ilmoittautumiset pitäisi tehdä huhtikuun aikana. 
 
Sisäasianministeriö on julkaissut tilanneraportin turvallisuudesta harvaan asuttujen alueiden 
turvallisuudesta ”Harvaan asuttujen alueiden turvallisuus 2025”. Suomen kylät ry:llä on 
käynnissä kaksivuotinen, vuonna 2024 alkanut, hanke ”Kylävara paikallisen varautumisen 
perustana”. 
 
Edellisten turvallisuussuunnitelmien laatimisesta ja päivittämistä on jo jonkin aikaa, ja maailma 
on sen jälkeen muuttunut niin, että esim. varautumiseen ja huoltovarmuuteen pitäisi kiinnittää 
huomiota. Hyvinkään kylät voisivat olla yhdessä mukana ja laatia yhteisen 
turvallisuussuunnitelman. Kylät voivat ilmoittaa halukuudestaan osallistua Markku Niemiselle. 
 

2. Tekoäly ja älykkäät ratkaisut kylissä (TÄKY-hanke) 
Tiedonvälityshanke, jossa voi olla tilaisuksia, työpajoja ja tekoälykokeiluja. Voidaan pohtia, 
löytyykö olemassa olevista toimintamalleista jotain omalle kylälle. Hankkeeseen voi sisältyä 
esim. ikäihmisten digiturvallisuus, virtuaalijärjestö tai -kylä kokeiluja. Edellyttää tiloja 
tilaisuuksille. Hanke alkaisi syksyllä 2025 tai vuonna 2026. Edellyttää ilmoittautumista. 
 

3. Osallistaminen/ osallistuminen/ demokratia (hankkeeseen voi sisältyä kaupunkialuetta) 
Hankkeessa voi olla erilaisia kokonaisuuksia 1) Euroopan laajuinen kysely osallistamisesta. 
Osallistamisen ja osallistumisen malleja maailmalta. 2) Kokeilut hyvistä käytänteistä. Esim. 
nuorten tai ikäihmisten research Hub, osallistuvan budjetoinnin eri muodot. 3) Tapahtumat eri 
puolilla Eurooppaa. 
 
Hyvinkää voisi olla näissä mukana saamassa tietoa. 
 
Ikäihmisten opastaminen ja houkuttelu digitaalisten välineiden käyttöön voisi olla yksi hyvä 
aihe. Hyvinkään opiston koulutustarjonnan hyödyntämismahdollisuudet olisi selvitettävä. 
 
Esitetyistä hankkeista turvallisuusteema voi olla kylien kannalta kiinnostavin. kylät kartoittavat 
osallistumishalukkuuden ja ilmoittavat halukkuudestaan Markku Niemiselle.  

 
4. Muut asiat 

Edellisessä kokouksessa Usmissa puhuttiin Usmin uimarannan väärästä sijainnista opaskartassa. 
Tätä ollaan jo korjaamassa. Pyöräilykarttaan on uimaranta palveluinen merkitty vastaavasti 
väärin. Tämäkin korjaustarve ilmoitetaan kaupungin paikkatiedolle. 
 
ELY-keskus järjesti Nopossa syksyllä tilaisuuden, jossa kerrottiin tiehankkeiden tilanteesta. 
 
Rantaradan korjausten vuoksi junayhteys Hankoon kulkee kesällä 2026 Hyvinkään kautta. Radan 
varren kunnat selvittävät tilapäisten asemien perustamista, jotta voitaisiin samalla kokeilla 
matkustajaliikenteen kysyntää radalla. 
 
Kytäjän kentän varastokopin pystyttämiseksi olisi saatava aikaiseksi kentän huolto/ hoitosopimus. 
Myös Ridasjärven kentästä pitäisi tehdä hoitosopimus. Sopimuksia käsitellään 1.4.2025 
kokouksessa. 
 



Kaupunki on osatanut Karjumäen asemakaava-alueen, johon sisältyy 34 omakotitonttia. 
Toteuttamisen ajoitusta mietitään. 
 
Uudenkartanon ja Lammenkorven alueen työpaikka-alueen suunnittelua ollaan käynnistämässä. 
 

5. Seuraava kyläasiain neuvottelukunnan kokous, aiheet ja paikka 
Seuraava kokous pidetään Kaukasten Juhlatalolla 8.10.2025 klo 17.00 
 

Muistion kirjasi 
 
 
 
 
Hannu Lindqvist 
kyläasiain neuvottelukunnan sihteerin sijainen 


